Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Martes, 17 de marzo de 2020 Pagina 6383

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

1647 Orden de 13 de marzo de 2020, de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, sobre
ampliacion de la comarca de emergencia cinegética temporal
por dafos producidos por el conejo de monte a los términos
municipales de Abaran, Albudeite, Blanca, Campos del Rio, Mula
y Yecla.

La proliferacion del conejo de monte (Oryctolagus cuniculus), con los
consiguientes dafios y perjuicios que esta especie puede causar a la salud
humana, a la agricultura y a infraestructuras de caracter viario, motivd que la
Orden de 15 de febrero de 2019, de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente, sobre medidas para la prevencion de dafios causados
por la proliferacién de conejos, declara Comarca de Emergencia Cinegética
Temporal por dafios de conejo, los términos municipales de Abanilla, Archena,
Fortuna y Molina de Segura (BORM n.° 53, de 5 marzo de 2019).

En su articulo 1.2 se establece que, a solicitud de los Ayuntamientos
afectados, se podran incluir en la comarca de emergencia cinegética temporal
a otros municipios, cuando existan dafios importantes que afecten a mas de
30 propietarios y haya una densidad mayor de 10 conejos por hectarea. Dicha
inclusiéon debe adoptarse mediante Orden, a propuesta de la Direccién General
de Medio Natural, previo informe de la Oficina de Impulso Socioeconémico del
Medio Ambiente (en la actualidad Subdireccion General de Patrimonio Natural y
Cambio Climatico). Habiendo solicitado los Ayuntamientos de Abaran, Albudeite,
Blanca, Campos del Rio, Mula y Yecla la inclusién de sus municipios en dicha
comarca, y cumpliéndose los requisitos establecidos, procede la aprobacién de
la presente Orden.

En su virtud, a propuesta de la Direccidon General del Medio Natural, oido el
Consejo Asesor Regional de Caza y Pesca Fluvial, y en uso de las facultades que
me otorga el articulo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

Dispongo:
Articulo Gnico. Ampliaciéon de la comarca de emergencia cinegética
temporal.

Incluir a los términos municipales de Abaran, Albudeite, Blanca, Campos del
Rio, Mula y Yecla en la comarca de emergencia cinegética temporal, declarada
mediante Orden de 15 de febrero de 2019, de la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, sobre medidas para la prevencién de
dafios causados por la proliferacion de conejos.

NPE: A-170320-1647



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Martes, 17 de marzo de 2020 Pagina 6384

Disposicion final Gnica. Vigencia.
La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién en el
«Boletin Oficial de la Regién de Murcia».

Murcia, 13 de marzo de 2020.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente, Antonio Luengo Zapata.

NPE: A-170320-1647 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2165/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-283/2020) de 5 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de 15 de noviembre de 2019, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía 
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2437/2020	Orden de 10 de marzo de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 10 de enero de 2017, por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia p
	2436/2020	Orden de 11 de marzo de 2020, de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se modifica la Orden de 2 de agosto de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las Bases Regula
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2447/2020	Orden de 13 de marzo de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, sobre ampliación de la comarca de emergencia cinegética temporal por daños producidos por el conejo de monte a los términos municipales de Ab
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2161/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-235/2020 de 26 de febrero, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Psicología.
	2162/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-232/2020 de 26 de febrero, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Máster Universitario en Psicología Jurídica y Forense.
	2163/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-234/2020 de 26 de febrero, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Marketing Digital y Analítico.
	2164/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-246/2020 de 27 de febrero, por la que se publica el Plan de Estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Optometría aplicada.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2155/2020	Recurso de suplicación 27/2019.
	2156/2020	Recurso de suplicación 1.649/2018.
	2157/2020	Recurso de suplicación 942/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2176/2020	Despido/ceses en general 652/2019.
	2177/2020	Despido/ceses en general 44/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2169/2020	Despido/ceses en general 792/2018.
	2170/2020	Procedimiento ordinario 468/2019.
	2171/2020	Ejecución de títulos judiciales 84/2019.
	2172/2020	Procedimiento ordinario 29/2019.
	2173/2020	Ejecución de títulos judiciales 84/2019.
	2174/2020	Ejecución de títulos judiciales 112/2019.
	2175/2020	Ejecución de títulos judiciales 98/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2160/2020	Procedimiento ordinario 646/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	2078/2020	Juicio verbal 174/2019.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	1767/2020	Juicio verbal 348/2016.
	De lo Social número Tres de Huelva
	1963/2020	Despido/ceses en general 175/2019.
	1966/2020	Despidos/ceses en general 173/2019.
	1967/2020	Despido/ceses en general 169/2019.
	1968/2020	Despidos/ceses en general 168/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2167/2020	Aprobación provisional de modificación de la ordenanza municipal de circulación de Alhama de Murcia.
	Campos del Río
	2196/2020	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del primer bimestre 2020.
	Cartagena
	2147/2020	Aprobación definitiva de la modificación del Programa de Actuación de la U. A. n.º 2.2 de Los Dolores Centro.
	Ceutí
	2104/2020	Aprobación del plan económico financiero 2020-2021.
	Jumilla
	2279/2020	Aprobación de varios padrones 2020 y periodo de pago.
	Las Torres de Cotillas
	1186/2020	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera.
	1274/2020	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera.
	Molina de Segura
	2189/2020	Aprobación inicial de modificación de las normas urbanísticas del Plan Parcial La Estrella, (Expte. 705/2019-0717), promovido por el Ayuntamiento de Molina de Segura.
	2289/2020	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo de la categoría de Profesor de Saxofón del Conservatorio.
	2374/2020	Anuncio de informe favorable para declaración de interés público para instalación de complejo turístico Molina Resort Smart Town Holiday Bungalows. Expte. 1389-2019-0739.
	Murcia
	2145/2020	Emplazamiento de varios procedimientos abreviados de Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Murcia: procedimiento abreviado 337/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete, procedimiento abreviado 341/2019 del Juzgado de
	Villanueva del Río Segura
	2195/2020	Aprobación de padrones fiscales y apertura del plazo de su cobro en voluntaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Agro Fruima, Sociedad Cooperativa
	2278/2020	Transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-16T16:10:10+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



